

Apel - wezwanie do uczestników Zlotu Jubileuszowego.

Druhny i Druhowie !

Przed chwilą słowami rozkazu - wezwał nas Naczelnik do udziału w historycznym Jubileuszowym Zlocie Harcerskim , zwołanym tu do prastarego grodu Krakowa w 70-lecie początków naszego związku - ~~Związku~~ Harcerstwa Polskiego.

Przybyliśmy tu z różnych stron Polski , różnych hufców , szczepów , drużyn , by dziś w czasie odradzania się naszych najpiękniejszych idei wartości , podjąć szlachetną rywalizację sposobem który jest jedynym sprawdzonym w swj skuteczności przez lata. Sposobem - zastępowych harców.

Związek nasz przeszedł długą i trudną drogę , pełną wzlotów ale i zachwiań , osiągnęć ale i chwil które z smutkiem dziś wspominamy. Jak nasza Ojczyzna targana wichrami zmiennych losów , tak i nasz Związek wierny Jej zawsze - przeszedł tak wiele , że dziś stanowi to skarbnicę doświadczeń z której nam rozsądnie czerpać należy.

Ale zawsze w kolejnych okresach jego działania potwierdzała się skuteczność wspaniałej metodyki , która wywodzi się z prapoczątków skautowych - system^u zastępowych .

Ten system , tak celnie i umiejętnie zaadaptowany do narodowych potrzeb wychowawczych przez wielu , wielu naszych poprzedników , począwszy od Druha Andrzeja Małkowskiego i Druhny Oleńki Drahonowskiej - sprawdzić się ma i dziś w zadaniach Jubileuszowego Zlotu.

Spotkaliśmy się na krakowskich Błoniach , jednak nie tylko dla ~~xxx~~ współzawodniczenia zastępów. Główną i przewodnią myślą - było wezwanie Was do przeżycia , uświadomienia sobie najważniejszej prawdy , bez której zrozumienia traci sens każda gra , każdy rozkaz , każda zbiórka.

Prawdy , że w codziennym swym działaniu winno nas ponad próby sił i umiejętności - łączyć : BRATERSTWO . Braterstwo będące największą siłą Związku. Symbolem tego braterstwa jest tradycyjny znak "węzła płaskiego" - który dziś w narodowych barwach biało-czerwonych stanowi symbol Jubileuszowego Zlotu.

Braterstwo to - to wasze wzajemne kontakty na "harcowym szlaku" , chwile spędzone wspólnie przy kręgu wokół płonącej watry , ale to także więź z tymi którzy w latach minionych niedemdziesięciolecia ciągle i uparcie podejmowali harcerską służbę słowami dobrowolnie wygłaszanymi wobec braci - harcerzy : "Mam szczerą wolę , całym życiem..."

Ruszajcie więc Druhny i Druhowie - na trasy tegorocznego Jubileuszowego Zlotu z świadomością , że wszędzie w naszym mieście będziecie

mile widziani , a serca krakowskich harcerzy są z nami przez cały ^{czas} trwający jubileuszowy zlot

mile widziani , a serca krakowskich harcerzy są z Wami przez cały czas
rozpoczynających się właśnie , wrześniowych dni szlchetnych harców !

Czuwaj !

Komendant Złoto
hm Ryszard Uleśko HR.